
事 務 連 絡

令和２年１月３１日

各都道府県トラック協会

専 務 理 事 殿

公益社団法人全日本トラック協会

役員待遇審議役 入 谷 誠

新型コロナウイルスに係る予防・まん延防止の徹底について

平素より、当協会の業務運営に関し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、武漢市において発生している新型コロナウイルスについては、国内において

も複数の感染者が確認されており、今後の感染拡大の防止に向けて、適切な対策を講

じる必要があります。

このような中、今般、国土交通省自動車局安全政策課から、別紙のとおり、感染対

策についての周知等の要請がありました。

つきましては、これらの事務連絡を送付するとともに、ご参考として、首相官邸ホ

ームページ内「新型コロナウイルス感染症に備えて ～一人ひとりができる対策を知

っておこう～」を送付させていただきますので、貴協会におかれましても、傘下会員

事業者に対する予防・まん延防止策の周知にご協力下さいますよう、よろしくお願い

申し上げます。

また、従業員に新型コロナウイルスの感染が確認された場合には、速やかに各運輸

局に対し報告するよう要請されておりますので、あわせて周知にご協力下さいますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

【 本件に関する問い合わせ先 】

公益社団法人全日本トラック協会 交通・環境部

電話：03-3354-1045


